
证券代码：601778         证券简称：晶科科技      公告编号：2023-002 

晶科电力科技股份有限公司 

关于提供担保的进展公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。 

 

重要内容提示: 

 被担保人名称：公司全资下属公司 

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：公司拟为被担保人向金融机构

申请融资提供担保，担保本金合计不超过人民币 176,390.81 万元。截至本公

告披露日，公司为被担保人提供担保的余额合计为 140,933.90 万元。 

 本次担保无反担保。 

 无逾期对外担保。 

 特别风险提示：截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保余额为人民

币 1,383,831.11 万元（外币按人民币汇率中间价换算），占公司最近一期经审

计净资产的 112.44%。本次被担保对象包含资产负债率超过 70%的全资下属

公司。敬请投资者注意相关风险。 

 

一、担保情况概述 

（一）担保情况概述 

为满足生产经营活动中的资金需求，晶科电力科技股份有限公司（以下简称

“公司”或“晶科科技”）及下属公司拟为全资下属公司向金融机构申请融资提

供担保，具体情况如下： 

1、公司全资下属公司金塔县晶亮新能源电力有限公司（以下简称“金塔晶亮”）

拟向兴业银行股份有限公司兰州分行申请不超过人民币 90,000.00 万元的授信额

度，授信期限为 19 年，公司拟为上述授信提供连带责任保证担保，担保协议已

签署。 



2、公司全资下属公司金昌市晶亮电力有限公司（以下简称“金昌晶亮”）拟

向兴业银行股份有限公司上海闵行支行申请不超过人民币 60,000.00 万元的固定

资产借款，借款期限为 19 年，公司拟为上述借款提供连带责任保证担保，担保

协议尚未签署。 

3、公司全资下属公司上饶晶宝新能源有限公司（以下简称“上饶晶宝”）、

河南晶阳新能源有限公司（以下简称“河南晶阳”）拟分别向苏银金融租赁股份

有限公司申请不超过人民币 7,495.39 万元和人民币 6,333.42 万元的融资租赁业

务，租赁期限均为 10 年，公司拟为上述融资提供连带责任保证担保，担保协议

已签署。 

4、公司全资下属公司甘肃陇昌光伏电力有限公司（以下简称“甘肃陇昌”）

拟向北银金融租赁有限公司申请不超过人民币 10,000.00 万元的融资租赁业务，

租赁期限为 10 年，公司拟为上述融资提供连带责任保证担保，担保协议尚未签

署。 

5、公司全资下属公司 Jinkoholding Energy Generation, S.L.U（以下简称

“Jinkoholding”）拟向 Bankinter S.A.申请人民币 2,562.00 万元（按担保生效日汇

率换算）的授信，授信期限 1 年，公司拟为上述授信提供连带责任保证担保，担

保协议尚未签署。 

（二）决策程序 

公司于 2022 年 5 月 19 日召开 2021 年年度股东大会，审议通过了《关于调

整 2022 年度担保计划的议案》，同意自该次股东大会审议通过之日起 12 个月，

公司及下属公司为合并报表内下属公司（含新设立、收购的下属公司）提供人民

币 248 亿元（或等值外币）的新增担保额度（包括原有担保展期或续保）。具体

内容详见公司分别于2022年4月29日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的《关于调整 2022 年度担保计划的公告》（公告编号：2022-055）及《2021

年年度股东大会决议公告》（2022-065）。本次新增担保金额在 2022 年年度股东

大会批准的担保额度范围内，无须再次履行董事会或股东大会审议程序。 

（三）担保额度变化情况 

本次担保涉及资产负债率 70%以上及 70%以下的下属公司间担保额度调剂，

调剂情况及被担保人担保额度、担保余额变化情况如下： 



单位：万元 

被担保人 

名称 

本次担保前可用额度 
本次担保

金额 

本次担保

后可用额

度 

截至本公

告披露日

担保余额 

本次调剂

前额度 
调剂金额 

本次调剂后

额度 

资产负债率 70%以上 

金塔晶亮 80,000.00 10,000.00 90,000.00 90,000.00 0.00 83,400.00 

金昌晶亮 100,000.00 -23,828.81 76,171.19 60,000.00 16,171.19 0.00 

上饶晶宝 0.00 7,495.39 7,495.39 7,495.39 0.00 7,495.39 

河南晶阳 0.00 6,333.42 6,333.42 6,333.42 0.00 6,333.42 

Jinkoholding 173,005.24 0.00 173,005.24 
2,562.00

（注 1） 
170,443.24 

33,539.47

（注 1） 

资产负债率 70%以下 

甘肃陇昌 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 10,165.62 

晶科科技 278,000.00 -10,000.00 268,000.00 - - - 

合计  631,005.24 0.00 631,005.24 176,390.81 186,614.43 140,933.90 

注：1、公司为 Jinkoholding 本次提供担保的金额按担保生效日，即 2022 年 12 月 30 日人民

币兑欧元汇率中间价换算；截至本公告披露日，公司为 Jinkoholding 提供担保的余额按 2023

年 1 月 5 日人民币兑美元汇率中间价换算。 

2、担保余额根据担保的融资款项的实际发放时间确定。担保额度精确到小数点后两位，如

有误差，均为四舍五入导致。 

二、被担保人基本情况 

（一）被担保人基本情况详见附件 1 

（二）被担保人财务数据详见附件 2 

三、担保协议的主要内容 

（一）公司为金塔晶亮、金昌晶亮提供担保的主要内容 

1、担保方式：连带责任保证担保。 

2、担保期限：公司为金塔晶亮、金昌晶亮担保的期限为主债务履行期限届

满之日起三年。 

3、担保范围：公司为金塔晶亮、金昌晶亮担保的范围为主合同项下的主债

权本金、利息、违约金、损害赔偿金、债权人实现债权的费用等；债权人因准备、

完善、履行或强制执行保证合同或行使保证合同项下的权利或与之有关而发生的

所有费用和支出。 



（二）公司为上饶晶宝、河南晶阳提供担保的主要内容 

1、担保方式：连带责任保证担保。 

2、担保期限：公司为上饶晶宝、河南晶阳担保的期限为自主合同约定的主

债务履行期届满之日起两年。 

3、担保范围：公司为上饶晶宝、河南晶阳担保的范围为承租人在主合同项

下发生的全部债务，包括但不限于租金、租息、复利、罚息、手续费、违约金、

损害赔偿金、律师费、公证费、税金、诉讼费等费用及出租人为实现债权所支付

的其它相关费用等款项。 

（三）公司为甘肃陇昌提供担保的主要内容 

1、担保方式：连带责任保证担保。 

2、担保期限：公司为甘肃陇昌担保的期限为自主合同约定的主债务履行期

届满之日起两年。 

3、担保范围：公司为甘肃陇昌担保的范围为承租人在主合同项下应向债权

人支付的全部租金、租前息、名义货价、违约金、损害赔偿金、甲方为实现债权

而支付的各项费用和其他所有承租人应付款项。 

（四）公司为 Jinkoholding 提供担保的主要内容 

1、担保方式：连带责任保证担保。 

2、担保期限：公司为 Jinkoholding 担保的期限为签订担保协议起一年。 

3、担保范围：公司为 Jinkoholding 担保的范围为主合同项下的主债权本金、

利息、违约金、损害赔偿金、债权人实现债权的费用等。债权人实现债权的费用

包含但不限于诉讼费、仲裁费、公证费、律师费、差旅费、执行费、保全费及其

他实现债权的费用。 

四、担保的必要性和合理性 

本次相关担保事项是为满足公司日常经营和业务发展的需要，担保金额在公

司年度担保计划额度范围内，被担保人均为公司合并报表范围内的下属公司，公

司对其日常经营活动和资信状况能够及时掌握，担保风险整体可控，不会出现损

害中小股东和公司利益的情形。 

五、董事会意见 

被担保方均为公司合并报表范围内的全资下属公司，担保风险整体可控。本

次担保有助于满足上述公司及其下属公司生产经营活动中的资金需求，董事会认



为以上担保事项未损害公司及全体股东的利益，符合相关法律法规、规范性文件

和《公司章程》中的有关规定。 

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量 

截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保余额为人民币 1,383,831.11

万元（外币按人民币汇率中间价换算），占公司最近一期经审计净资产的 112.44%，

其中，对控股子公司的担保余额为人民币 1,309,663.05 万元。无逾期对外担保。 

 

特此公告。 

晶科电力科技股份有限公司董事会 

2023 年 1 月 7 日



附件 1：被担保人基本情况 

序

号  
公司名称  

统一社会信用代

码  
成立日期  注册地址  法定代表人  

注册资本  

（人民币

万元）  

主营业务  

是否晶

科科技

全资下

属公司  

1 

金塔县晶亮新能源电力

有限公司 

91620921MA743

J933H 
2021-09-26 

甘肃省酒泉市金塔县红柳洼

光伏产业园 
邹志广 100 

发电、输电、供电业务；

太阳能发电技术服务等。 
是 

2 

金昌市晶亮电力有限公

司 

91620302MA71G

MNW6H 
2021-09-28 

甘肃省金昌市金川区西坡光

伏园区 
邹志广 100 

发电、输电、供电业务；

太阳能发电技术服务等。 
是 

3 

上饶晶宝新能源有限公

司 

91361125MABM

62JT3X 
2022-04-25 

江西省上饶市横峰县国道西

路 63 号 
邹志广 100 

发电、输电、供电业务；

太阳能发电技术服务等。 
是 

4 

河南晶阳新能源有限公

司 

91410184MA9L6

9YF91 
2022-04-30 

河南省郑州市新郑市龙湖镇

浩创.梧桐郡 A 区 17 号楼二

单元 201 室 

邹志广 100 
发电、输电、供电业务；

太阳能发电技术服务等。 
是 

5 

甘肃陇昌光伏电力有限

公司 

91620300551280

651A 
2010-04-26 

甘肃省金昌市金川区宁远堡

镇金武公路以南、330KV 双

湾变电所以东 

邹志广 6,181.40 

大型太阳能并网发电站

的建设，新能源产品的销

售及技术服务。 

是 

6 

Jinkoholding Energy 

Generation, S.L.U 

税务认证号：

N.I.F. B90465477 
2019-11-13  

Sevilla, Paseo de las Delicias  

3-1º 

董事：李仙

德，Xiaoshu 

Bai 

3,000 欧元 

光伏电站的设计、建设和

运营，太阳能项目的投资

和开发等。 

是 

 

  



附件 2：被担保人财务数据 

单位：  人民币元  

序

号  
公司名称  

2022 年 9 月  30 日  

（未经审计） 

2022 年 1-9 月  

（未经审计） 

2021 年 12 月  31 日  

（经审计）  

2021 年度  

（经审计）  

是否有影

响偿债能

力的重大

或有事项  
资产总额  负债总额  资产净额  营业收入  净利润  资产总额  负债总额  资产净额  营业收入  净利润  

1 

金塔县晶亮新能

源电力有限公司 

922,382,088.

36 

794,423,642.

84 

127,958,44

5.52 
- 

-

12,038,916

.45 

35,523,603

.39 

35,526,241

.42 
-2,638.03 - -2,638.03 否 

2 

金昌市晶亮电力

有限公司 

632,665,115.

83 

516,783,415.

10 

115,881,70

0.73 
- 

-

8,117,456.

11 

2,156.84 3,000.00 -843.16 - -843.16 否 

3 

上饶晶宝新能源

有限公司 
1,625,358.27 1,614,465.37 10,892.90 15,395.71 10,892.90 未成立 否 

4 

河南晶阳新能源

有限公司 
3,104,760.20 3,101,862.68 2,897.52 7,522.03 2,897.52 未成立 否 

5 

甘肃陇昌光伏电

力有限公司 

217,347,208.

75 

146,472,008.

05 

70,875,200

.70 

17,507,043

.03 

3,444,620.

01 

214,571,57

4.32 

147,140,99

3.63 

67,430,580

.69 

22,286,598

.46 

4,746,032.7

4 
否 

6 

Jinkoholding 

Energy 

Generation, S.L.U 

3,154,906.87 2,711,299.92 443,606.95 130,296.39 288,184.94 
3,492,231.

30 

3,736,809.

29 

-

244,577.99 

1,016,134.

92 
-297,244.22 否 

 


