证券代码: 601778 证券简称: 晶科科技 公告编号: 2023-002

晶科电力科技股份有限公司 关于提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 被担保人名称:公司全资下属公司
- 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额:公司拟为被担保人向金融机构 申请融资提供担保,担保本金合计不超过人民币 176,390.81 万元。截至本公 告披露日,公司为被担保人提供担保的余额合计为140.933.90万元。
- 本次担保无反担保。
- 无逾期对外担保。
- 特别风险提示:截至本公告披露日,公司及控股子公司对外担保余额为人民 币 1.383.831.11 万元 (外币按人民币汇率中间价换算),占公司最近一期经审 计净资产的 112.44%。本次被担保对象包含资产负债率超过 70%的全资下属 公司。敬请投资者注意相关风险。

一、担保情况概述

(一) 担保情况概述

为满足生产经营活动中的资金需求, 晶科电力科技股份有限公司(以下简称 "公司"或"晶科科技")及下属公司拟为全资下属公司向金融机构申请融资提 供担保,具体情况如下:

1、公司全资下属公司金塔县晶亮新能源电力有限公司(以下简称"金塔晶亮") 拟向兴业银行股份有限公司兰州分行申请不超过人民币 90.000.00 万元的授信额 度,授信期限为19年,公司拟为上述授信提供连带责任保证担保,担保协议已 签署。

- 2、公司全资下属公司金昌市晶亮电力有限公司(以下简称"金昌晶亮")拟 向兴业银行股份有限公司上海闵行支行申请不超过人民币 60,000.00 万元的固定 资产借款,借款期限为 19 年,公司拟为上述借款提供连带责任保证担保,担保 协议尚未签署。
- 3、公司全资下属公司上饶晶宝新能源有限公司(以下简称"上饶晶宝")、河南晶阳新能源有限公司(以下简称"河南晶阳")拟分别向苏银金融租赁股份有限公司申请不超过人民币7,495.39万元和人民币6,333.42万元的融资租赁业务,租赁期限均为10年,公司拟为上述融资提供连带责任保证担保,担保协议已签署。
- 4、公司全资下属公司甘肃陇昌光伏电力有限公司(以下简称"甘肃陇昌") 拟向北银金融租赁有限公司申请不超过人民币 10,000.00 万元的融资租赁业务, 租赁期限为 10 年,公司拟为上述融资提供连带责任保证担保,担保协议尚未签 署。
- 5、公司全资下属公司 Jinkoholding Energy Generation, S.L.U (以下简称 "Jinkoholding") 拟向 Bankinter S.A.申请人民币 2,562.00 万元 (按担保生效日汇率换算)的授信,授信期限 1 年,公司拟为上述授信提供连带责任保证担保,担保协议尚未签署。

(二) 决策程序

公司于 2022 年 5 月 19 日召开 2021 年年度股东大会,审议通过了《关于调整 2022 年度担保计划的议案》,同意自该次股东大会审议通过之日起 12 个月,公司及下属公司为合并报表内下属公司(含新设立、收购的下属公司)提供人民币 248 亿元(或等值外币)的新增担保额度(包括原有担保展期或续保)。具体内容详见公司分别于 2022 年 4 月 29 日于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《关于调整 2022 年度担保计划的公告》(公告编号: 2022-055)及《2021年年度股东大会决议公告》(2022-065)。本次新增担保金额在 2022 年年度股东大会批准的担保额度范围内,无须再次履行董事会或股东大会审议程序。

(三)担保额度变化情况

本次担保涉及资产负债率 70%以上及 70%以下的下属公司间担保额度调剂,调剂情况及被担保人担保额度、担保余额变化情况如下:

被担保人 名称	本	次担保前可用	额度	本次担保		截至本公			
	本次调剂 前额度	调剂金额	本次调剂后 额度	金额	后可用额 度	告披露日 担保余额			
资产负债率 70%以上									
金塔晶亮	80,000.00	10,000.00	90,000.00	90,000.00	0.00	83,400.00			
金昌晶亮	100,000.00	-23,828.81	76,171.19	60,000.00	16,171.19	0.00			
上饶晶宝	0.00	7,495.39	7,495.39	7,495.39	0.00	7,495.39			
河南晶阳	0.00	6,333.42	6,333.42	6,333.42	0.00	6,333.42			
Jinkoholding	173,005.24	0.00	173,005.24	2,562.00 (注1)	170,443.24	33,539.47 (注1)			
资产负债率 70%以下									
甘肃陇昌	0.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	0.00	10,165.62			
晶科科技	278,000.00	-10,000.00	268,000.00	-	-	-			
合计	631,005.24	0.00	631,005.24	176,390.81	186,614.43	140,933.90			

- 注: 1、公司为 Jinkoholding 本次提供担保的金额按担保生效日,即 2022 年 12 月 30 日人民币兑欧元汇率中间价换算;截至本公告披露日,公司为 Jinkoholding 提供担保的余额按 2023 年 1 月 5 日人民币兑美元汇率中间价换算。
- 2、担保余额根据担保的融资款项的实际发放时间确定。担保额度精确到小数点后两位,如有误差,均为四舍五入导致。

二、被担保人基本情况

- (一)被担保人基本情况详见附件1
- (二)被担保人财务数据详见附件2

三、担保协议的主要内容

- (一)公司为金塔晶亮、金昌晶亮提供担保的主要内容
- 1、担保方式:连带责任保证担保。
- 2、担保期限:公司为金塔晶亮、金昌晶亮担保的期限为主债务履行期限届满之日起三年。
- 3、担保范围:公司为金塔晶亮、金昌晶亮担保的范围为主合同项下的主债权本金、利息、违约金、损害赔偿金、债权人实现债权的费用等;债权人因准备、完善、履行或强制执行保证合同或行使保证合同项下的权利或与之有关而发生的所有费用和支出。

- (二)公司为上饶晶宝、河南晶阳提供担保的主要内容
- 1、担保方式:连带责任保证担保。
- 2、担保期限:公司为上饶晶宝、河南晶阳担保的期限为自主合同约定的主债务履行期届满之日起两年。
- 3、担保范围:公司为上饶晶宝、河南晶阳担保的范围为承租人在主合同项下发生的全部债务,包括但不限于租金、租息、复利、罚息、手续费、违约金、损害赔偿金、律师费、公证费、税金、诉讼费等费用及出租人为实现债权所支付的其它相关费用等款项。
 - (三)公司为甘肃陇昌提供担保的主要内容
 - 1、担保方式:连带责任保证担保。
- 2、担保期限:公司为甘肃陇昌担保的期限为自主合同约定的主债务履行期届满之日起两年。
- 3、担保范围:公司为甘肃陇昌担保的范围为承租人在主合同项下应向债权 人支付的全部租金、租前息、名义货价、违约金、损害赔偿金、甲方为实现债权 而支付的各项费用和其他所有承租人应付款项。
 - (四)公司为 Jinkoholding 提供担保的主要内容
 - 1、担保方式:连带责任保证担保。
 - 2、担保期限:公司为 Jinkoholding 担保的期限为签订担保协议起一年。
- 3、担保范围:公司为 Jinkoholding 担保的范围为主合同项下的主债权本金、利息、违约金、损害赔偿金、债权人实现债权的费用等。债权人实现债权的费用包含但不限于诉讼费、仲裁费、公证费、律师费、差旅费、执行费、保全费及其他实现债权的费用。

四、担保的必要性和合理性

本次相关担保事项是为满足公司日常经营和业务发展的需要,担保金额在公司年度担保计划额度范围内,被担保人均为公司合并报表范围内的下属公司,公司对其日常经营活动和资信状况能够及时掌握,担保风险整体可控,不会出现损害中小股东和公司利益的情形。

五、董事会意见

被担保方均为公司合并报表范围内的全资下属公司,担保风险整体可控。本次担保有助于满足上述公司及其下属公司生产经营活动中的资金需求,董事会认

为以上担保事项未损害公司及全体股东的利益,符合相关法律法规、规范性文件和《公司章程》中的有关规定。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司及控股子公司对外担保余额为人民币 1,383,831.11 万元(外币按人民币汇率中间价换算),占公司最近一期经审计净资产的 112.44%, 其中,对控股子公司的担保余额为人民币 1,309,663.05 万元。无逾期对外担保。

特此公告。

晶科电力科技股份有限公司董事会 2023年1月7日

附件1:被担保人基本情况

序号	公司名称	统一社会信用代 码	成立日期	注册地址	法定代表人	注册资本 (人民币 万元)	主营业务	是否晶 科科技 全资下 属公司
1	金塔县晶亮新能源电力 有限公司	91620921MA 743 J933H	2021-09-26	甘肃省酒泉市金塔县红柳洼 光伏产业园	邹志广	100	发电、输电、供电业务; 太阳能发电技术服务等。	是
2	金昌市晶亮电力有限公 司	91620302MA 71G MNW 6H	2021-09-28	甘肃省金昌市金川区西坡光 伏园区	邹志广	100	发电、输电、供电业务; 太阳能发电技术服务等。	是
3	上饶晶宝新能源有限公司	91361125MABM 62JT3X	2022-04-25	江西省上饶市横峰县国道西路 63号	邹志广	100	发电、输电、供电业务; 太阳能发电技术服务等。	是
4	河南晶阳新能源有限公司	91410184MA 9L6 9YF91	2022-04-30	河南省郑州市新郑市龙湖镇 浩创.梧桐郡 A 区 17 号楼二 单元 201 室	邹志广	100	发电、输电、供电业务; 太阳能发电技术服务等。	是
5	甘肃陇昌光伏电力有限 公司	91620300551280 651A	2010-04-26	甘肃省金昌市金川区宁远堡 镇金武公路以南、330KV 双 湾变电所以东	邹志广	6,181.40	大型太阳能并网发电站 的建设,新能源产品的销 售及技术服务。	是
6	Jinkoholding Energy Generation, S.L.U	税务认证号: N.I.F. B90465477	2019-11-13	Sevilla, Paseo de las Delicias 3-1°	董事:李仙 德,Xiaoshu Bai	3,000 欧元	光伏电站的设计、建设和 运营,太阳能项目的投资 和开发等。	是

附件 2: 被担保人财务数据

单位: 人民币										人民币元		
序号	公司名称 -	2022 年 9 月 30 日 (未经审计)		2022 年 1-9 月 (未经审计)		2021年12月31日 (经审计)			2021年度 (经审计)		是否有影 响偿债能	
												资产总额
		1	金塔县晶亮新能源电力有限公司	922,382,088. 36	794,423,642. 84	127,958,44 5.52	-	- 12,038,916 .45	35,523,603 .39	35,526,241	-2,638.03	-
2	金昌市晶亮电力 有限公司	632,665,115. 83	516,783,415. 10	115,881,70 0.73	-	- 8,117,456. 11	2,156.84	3,000.00	-843.16	-	-843.16	否
3	上饶晶宝新能源 有限公司	1,625,358.27	1,614,465.37	10,892.90	15,395.71	10,892.90	未成立				否	
4	河南晶阳新能源 有限公司	3,104,760.20	3,101,862.68	2,897.52	7,522.03	2,897.52	未成立				否	
5	甘肃陇昌光伏电 力有限公司	217,347,208. 75	146,472,008. 05	70,875,200 .70	17,507,043 .03	3,444,620. 01	214,571,57 4.32	147,140,99 3.63	67,430,580 .69	22,286,598	4,746,032.7 4	否
6	Jinkoholding Energy Generation, S.L.U	3,154,906.87	2,711,299.92	443,606.95	130,296.39	288,184.94	3,492,231. 30	3,736,809. 29	- 244,577.99	1,016,134. 92	-297,244.22	否